
NOTARIA 
CUARTA 

* DEL CANTON 

  

Dr. Alberto 
Bobadilla Bodero 
NOTARIO 

ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA 

DEL OBJETO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA LA CUMBRE FORESTAL 

(PEAKFOREST) S.A ,=======nmannmnmaas 

  

CUANTÍA: INDETERMINADA --====== 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, República del Ecuador, 

a los dieciséis días del mes Octubre del dos mil doce, ante mi, Doctor FÉLIX 

ALBERTO BOBADILLA BODERO, Notario Titular Cuarto de este cantón, comparece 

el señor PAUL ENRIQUE PALACIOS MARTÍNEZ, por los derechos que representa 

en su calidad de Presidente y representante legal de la compañía LA CUMBRE 

FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., según consta de la copia de su nombramiento que 

se adjunta a la presente escritura pública como documento habilitante, quien declara 

ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, ejecutivo, mayor de edad, 

domiciliado en este Cantón de Guayaquil, capaz para contratar, y en virtud de 

haberme exhibido su documento de identificación, de conocerlo doy fe; y, 

procediendo con amplia libertad y bien instruido de la naturaleza y resultado de esta 

escritura pública de reforma del objeto social de la compañía, para su otorgamiento 

me presentó la minuta al tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase autorizar una de Reforma del Objeto Social de 

la compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., que se otorga al tenor 

de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece 

a la celebración de la presente escritura pública, el señor PAUL ENRIQUE 

PALACIOS MARTÍNEZ, por los derechos que representa en su calidad de Presidente 

y representante legal de la compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) 

S.A., debidamente autorizado por la Junta General, Extraordinaria y Universal de 

HL 

pactó 
gatita BO l 

a ce o 
oras 

 



Accionistas de la compañía, celebrada el quince de Octubre del dos mil dace.- 

CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: UNO) La compañía LA CUMBRE 

FORESTAL (PEAKFOREST) S.A,, fue constituida mediante escritura pública 

celebrada el diecinueve de Enero del año dos mil doce, ante el Notario Trigésimo det 

cantón Guayaquil, Doctor Piero Gastón Aycart Vincenzini, e inscrita en el Registro 

Mercantil del mismo cantón, el siete de Febrero del año dos mil doce.- BOS) La 

Junta General, Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía LA CUMBRE 

FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., celebrada el quince de Octubre del año dos mil 

doce, resolvió por unanimidad reformar el objeto social de la compañía, establecido 

en la cláusula segunda de su estatuto social, y cuyo texto consta en el Acta de la 

sesión ya mencionada, de la misma manera la Junta General, Extraordinaria y 

Universal de Accionistas autorizó al Presidente de la compañía, en calidád de 

representante legal de la misma para que suscriba la presente escritura.- CLÁUSULA 

TERCERA.- REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA LA CUMBRE 

FORESTAL (PEAKFOREST) S.A.: El señor PAUL ENRIQUE PALACIOS 

MARTÍNEZ, por los derechos que representa en su calidad de Presidente y 

representante legal de la compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., 

debidamente autorizada por la Junta General, Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la compañía, celebrada el quince de Octubre del-año dos mil doce, 

declara: Que queda reformado el Objeto Social de la compañía, establecido en ta 

cláusula segunda del Estatuto Social, conforme al texto que consta en la referida 

Acta de Junta General, Extraordinaria y Universal de Accionistas de fecha quince de 

Octubre del año dos mil doce, la misma que se adjunta coma documento habilitante 

a la presente escritura pública.- CLÁUSULA CUARTA.- DECLARACIÓN 

JURAMENTADA.- El señor PAUL ENRIQUE PALACIOS MARTÍNEZ, por los 

  

  

 



ACTA DE LA JUNTA ENERAL, EXTRAORDINARIA 

ION AS DE LA COMPANIA LA BR ORESTA 

LEBRADA EL QUINCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 

  

En la ciudad de Guayaquil, a los quince días del mes de Octubre del año dos mil doce, 

siendo las diez horas, en el local ubicado en la Avenida Nueve de Octubre +$100 y 

Malecón, Edificio “La Previsora”, piso veintidós, oficina seis, se reúnen todos los 

accionistas de la compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) S.A.: El señor 

PAUL ENRIQUE PALACIOS MARTÍNEZ, por sus propios y personales derechos, 

propietario de setecientas noventa y nueve (799) acciones ordinarias y nominativas de 

un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una de ellas; el 

señor CRISTÓBAL ANTONIO CEVALLOS FLORES, por sus propios y personales 

derechos, propietario de una (1) acción ordinaria y nominativa de un valor nominal de 

un dólar de los Estados Unidos de América.- Preside la sesión el señor Paul Enrique 

Palacios Martínez, en su calidad Presidente, siendo asistido en Secretaría, por el señor 

Martín Orión Umpiérrez García en su calidad de Gerente General.- Por Secretaría se 

establece que a esta Junta han asistido todos los accionistas que representan la 

totalidad del capital suscrito y pagado de la Compañía, mismo que asciende a la suma 

de ochocientos 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (US$800.00), por lo 

que estando presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía, los 

accionistas en unanimidad deciden constituirse en junta general, extraordinaria y 

universal, conforme Jo establecido en el articulo 238 de la ley de compañías para 

conocer y resolver sobre el siguiente orden del día: 1) Conocer y resolver acerca 

de la reforma del estatuto de la compañía; y, 2) Autorización que 

requiere el representante legal de la compañía para que otorgue la 

correspondiente escritura pública de reforma de estatutos.- Toma la palabra el 

Presidente, quien manifiesta a la sesión que se debe proceder a tratar sobre el primer 

punto del orden del día propuesto, para lo cual el Secretario manifiesta a la Junta que, 

para la optimización de las funciones de la compañía, se necesita reformar el Objeto 

Social, para lo cual propone a la Junta General de Accionistas, reformar la cláusula 

segunda del Estatuto Social de la compañía y sugiere que el mismo, tenga el 

siguiente texto: "ARTÍCULO TERCERO: OBJETO.- La compañía se dedicará a: Al 

desarrollo y explotación agrícola en todas sus fases, desde el cultivo y su extracción 

hasta su comercialización, tanto interna como externa de toda clase de productos 

agrícolas, tales como: maíz, café, cacao, caña de azúcar, arroz, banano, plátano, 

x0 
. ¿ pode - 

€ po a pxo O o 

guano 

 



cebolla, papas, tomates, mango, palma africana, melón, teca, roble, entre otros; así 

como también, al aserrío de madera, elaboración de muebles, elaboración de artículos 

relacionados con madera, exportación de madera, en general a su explotación en 

todas sus fases de producción.- Los señores accionistas luego de analizado el texto 

propuesto para la reforma del objeto social de la compañía, resuelven por 

unanimidad aprobarlo.- En relación al segundo punto del orden del día, toma la 

palabra el Presidente, quien expone que en consecuencia con la reforma del 

objeto social aprobado por esta junta, es  hecesatio también autorizar al 

representante legal de la compañía, para que otorgue la correspondiente escritura 

pública de reforma del objeto social de la compañía LA CUMBRE FORESTAL. 

(PEAKFOREST) S.A.- Los accionistas se consideran informados, y restlelven por 

unanimidad, autorizar al representante legal de la compañía para que otórgue la 

correspondiente escritura pública de reforma del objeto social en los términos 

acordados en la presente sesión.- No habiendo otros asuntos que tratar, el Presidente 

de la Junta concede un receso para la redacción de ta presente acta, hecho lo cual y 

reinstalada la junta con la misma concurrencia se da lectura del acta, y se la aprueba 

sin modificación alguna.- El Presidente de la Junta declara concluida la sesión siendo 

las once horas.- Para constancia de todo lo actuado en esta junta, firman en unidad de 

acto, los socios, conjuntamente con el Presidente y el Secretario de la Junta quien 

  certifica. 

f) Paul Enrique Palacios Martínez — Accionista; f) Cristóbal Aivtónio Cevallos 

Flores — Accionista; f) Paul Enrique Palacios Martínez — Presidáñte; f) Mártin 

Orión Umpiérrez García.- CERTIFICO: Que la presente acta es fiel copia de 5u 
original que reposa en el Libro de Actas de Junta General de Accionistás de 

la compañía, al que me remitiré en caso de ser necesario. --———"=emmmmammmnsa 

  

Guayaquil, Octubre 15 de 2012 

Martín Prión Ump García 

Secretario-Gerente al 

  
         



Guayaquil, Febrero 13 del 2012 

Señor 
PAUL ENRIQUE PALACIOS MARTÍNEZ 

Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente tengo a bien comunicarle a usted, que la Junta 

General Universal y Extraordinaria de Accionistas de la compañía LA CUMBRE 
FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 
elegirlo a usted como PRESIDENTE de la compañía por el período estatutario 
de CINCO AÑOS, contados a partir de la inscripción de este nombramiento en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. 

De conformidad con los artículos décimo octavo, décimo noveno y vigésimo del 
estatuto social, le corresponde a usted ejercer la representación legal, judicial 
y extrajudicial de la compañía, de manera individual. 

La compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., fue constituida 
mediante escritura pública celebrada el diecinueve de enero del dos mil doce, 
ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Dr. Piero Gastón Aycart 
Vincenzini, y aprobada mediante Resolución No. $C.J.DJC.G.12.0000496, de 
fecha treinta de enero del dos mil doce, e inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el siete de febrero del dos mil doce, bajo el número 2.334. 

Atentamente 
y 

     

  

CARLOS ANDRÉS PLUAS SUASTI 
Secretario Ad-Hoc de la Junta 

Acepto el cargo de PRESIDENTE de la compañía LA CUMBRE FORESTAL 
(PEAKFOREST) S.A. 

  

PAUL ENRIQUE PALACIOS MARTÍNEZ 
Nacionalidad: Ecuatoriana 
cc. K 090790813-1 

 



            

tl 

      

  

e 

   

64, R 

 
 

2 be. 

 
 

  
 
 

 



  

  

: AN CONSCIO ACIONAL 
COMBO eRmEICAD 

RTERÉNDUN Y CONSULTA FOPULAR 07/08/2041 

22-80 0907908131 
322-0008 pr 
NÚMERO 

PALACIOS MARTINEZ PAUL ENRIQUE 
rn 

   
   

   

GUAYAS 

PROVINCIA 
TARQU E 

fi 

gero 
pa 

os pS 

   



y 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES hare ni 
SOCIEDADES 

NUMERO Rus. 1992749644004 
ALCÓN SOCIAL. LA CUMBRE FORESTAL PEAKFOREST S.A. 

    
NOMBRE COMERCIA., 

    

   
  

tas AGE CONFRIBUTENTE: CTROS 

aro hERERTAR 7 a SALAL OE MARTINEZ PA ENRIGUE 

¿ORTADOR CAGE RON 

PE INTO ACIPADALES. DELE FEC. CONSTITUCION: DGA uE 

PEL BLRIASAUA, yu dute FECHA DE ALTUALIZAGIÓN: DAD ZU 12 

     ¿DAS SUS HAS 

do DP eibui Asa 
    

        

   

    

    

  

  

  

ar BO OARREDIGON) Mali JRMGEE DE OOTUBARE Nipreeo 

as E Rsforatida Ld A AL SANCO 

> Tasisop Trabajo 142567903 Teefono Trabaja 

  

  

E COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS SONCEPTOS 

SENT YCIA 

  

ACUJH 

Alis Lindo STO ALA RESTA pu ELA a 

, SR EN LA FUENTE 

A ES 

  
H DE ESTARO ECIMIENTOS REGISTRADOS: dido y ABIERTOS: 3 

JURISDICCIÓN: ARGIONAL UTORAL SUR: GUATAS CERRADOS: 5 

  

  

ustnrto”. ALABR iaibao    “dgina dde 3 

 



    ge 

REGISTRO UNI O DES -ONTRIB INENTES 

Ls DE 
CE 

2
3
 

«le hace bien al país! =
 

1
 

y 

  

AUMERO Rut: 0992743644001 

RAZON SOLA Lá CUMBRE FORESTAL PEAKFORESTS A Ls 

        

   

    

   

    

   
   
    

  

   
   

  

   

    

   
    

  

    
   

   

    

       

ESTABLECIMIENTOS RESISTRADOS, 

  

  

No ESTABLECIMIENTO: Tp ESTADO ARERSi AL CITO ACE ibid ad ka]
 

TE
 

sa
 

  

AMARE CUE FE. IEARE. cn 

¿ES RECIO: 
AUTRADADES ECONÓMICAS 

  

AGR ÁGRIZO. A FF 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 
  

AVAL. Peroguta: CARBO (CONCESCION: Caler Ae NUEÑE Di OCTLBRE Nimesr 10A. 
encls FRENTE Al MANCO INTERNACIONA] Fica * A PREVISORA Plgo 7% Cíiolag 0 Tute 
24cba2g ió Telc.on.s Fray MEL en ra SIDAD 

   
   
   

  

Pra BATA Canto 
triersección MAJFCON Ra 
e tdt AS 

  

     

  

No. ESTABLECIMIENTO: — uz ESTADO — ABIERTO 300 COMERCIAL FEC NICIO ACT 

NOMBRE COMESTIAA CER CIERRE 

FEC REMNICIO. 
ALTIMIDADES ECONÓMICAS: 

   
ACIMADADES DE EXAOTACION ACRIOC, A zi TODAS SUS TÁSCS 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO. 

Proveer GUAYAS Cantor RALFAR Prades RAS ZAR Bajio GIO ROTA DL SORGO Mimo: S/N prada ATA : 

HACIENDA TELDE SRONES Tarra MA RALLLAR LL EBIDA ME Tofio 1 Proa MRESTANA => 

  

    

  

a FETARLECIMIENTO as ESTADO — ARÍERTO 10 As 4H dls ERE IRCIO ACTO MD 

NUERA MeRADA. o ERA 

  

¿Arido A      
  

HARENDA LOS CMAJIACOS Mn 

  

  

iisusria:: ALPHA. Guaua   

      

   



    derechos que representa en su calidad de Presidente y representante lega 
“y 

compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., en cumplimiento con o 
on 

establecido en el artículo noventa y dos de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

NOTARIA Contratación Pública, declara bajo juramento que la compañía LA CUMBRE 
CUARTA 
DEL CANTON FORESTAL (PEAKFOREST) S.A, a la que representa legal, judicial y 

extrajudicialmente, no es contratista de ninguna obra pública que corresponda al 

Estado o cualquiera de las instituciones señaladas en el artículo doscientos veinticinco 

  

de la Constitución Política de la República del Ecuador o del artículo noventa y dos de 

la ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.- Sírvase usted, señor 

Notario, agregar las cláusulas de estilo para la validez de este instrumento.- Firma) 

Abogada Radmila Miryana Pandzic Arapov, registro de foro de abogados cero nueve — 

mil novecientos noventa y siete — treinta y cinco.- Hasta aquí la minuta.- Es copia.- En 

consecuencia el compareciente se ratifica en el contenido de la minuta, se agregan 

los documentos habilitantes, y de conformidad con la Ley, se eleva a escritura 

pública.- Leida esta escritura pública de principio a fin, por mi el Notario en alta voz, 

al compareciente, quien la aprueba en todas sus pafhtes, se ratifica y firma en unidad 

de acto, conmigo el Notario de todo lo cual Doy fe Arreaoncconncncnnncnncncoccntononmme 

rn p. LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) S.A. 

R.U.C. 4 0992749644001 

Va SD 
' Paul Enrique Palacios Martínez 
    

Presidente 

Ad bario     

ES fiel 

 



   
     

copáa de su original, y en je de ello confiero asta 

CERTIFICADA; que añbrico, sello, y (Um en 

de Octubre del año dos mil docell.- 

  

  

  
 



RAZON: El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, Notario Cuarto del 

Cantón Guayaquil, en uso de las facultades legales de que se encuentra 

investido, DA FE: De que se ha tomado nota al margen de la matriz del 16 de 

Octubre del 2012, de lo dispuesto en la Resolución No. SC- 1J- DJC- G- 12- 

0007400, del 26 de Noviembre del 2012, expedido por el Intendente de 

Compañías de Guayaquil, de que ha sido aprobado la reforma del És 

social de la compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFORÉST) S.A., 

conforme al contenido de la escritura pública que antecede 

  

     

    

Guayaquil, 4 de Diciembre del 2012 

     

 



1 

  

(PEAKFOREST) S.A., celebrada ante mí, DOCTOR PIERO AYCART 

VINCENZINI, NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL, con fecha DIECINUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DOCE, 

tomo nota la resolución No. SC-IJ-DJC-G-12-0007400, suscrita el 

VEINTISEIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DOCE, por el ABOGADO 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES, quedando anotado al margen LA 

APROBACIÓN DE LA REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA anteriormente mencionada- Guayaquil, VEINTINUEVE DE 

NOVIEMBRE DEL DOS MIL DOCE. Doy fe.-     
Vincendini Piero Gasto: 

PA CANTÓN GUAYAQUIL 
NOTARIO TRÍG



   

Ro Ñ 4 s Le > . z z %   

e ? 

* mRegistro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:65.027 

> FECHA DE REPERTORIO:05/dic/2012 
HORA DE REPERTORIO: 11:39    En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del”. 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Diciembre del dos mil doce en cumplimiento de lo: o 
ordenado en la Resolución N*” SC.IJ.DJC.G.12.0007400, dictada el 26 de' 
noviembre del 2012, por el Intendente de Compañías de “Guayaquil, 
AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda. inscrita Ta. presente, l 

contiene la Reforma de Estatutos, de la compañía LA CUMBRE, o, 
FORESTAL (PEAKFOREST) S.A., de fojas 144.747 a 144.761, Registro: | .... 
Mercantil número 22.572, 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido 'de' ' 

esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3,- De ' > 
conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se. . 
ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y sé ON 

mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. e 

  

VRIUXEIDOGLIVLUSD0R 5D 

yr a 
ORDÉN: 65027 a Y ? a, a A , Ñ CR MN 

y Ñ £ a, 

EUROS IR : o 

Adi De 
ID | O GO. IS EXPÍDOLUINOVAGDUX . REGISTRADOR MERCANTIL" pa : o 

DEL CANTON GUAYAQUIL a. a a NANI IAE InToN Sua TACun O. a 

Guayaquil, 11 de diciembre de 2012 : A AN ! 

REVISADO POR: ! : ÓN o 

 



SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, seWbJc-6-12 0007400 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de octubre de 2012, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de reforma del estatuto social de la compañía LA CUMBRE FORESTAL (PEAKFOREST) 
S.A.; 

Que el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-J.DJC-G-12-1540, 
de 22 de noviembre de 2012, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de tas atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 

SC-IAF-DRH-G-2011-0108 de 20 de enero 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto social de la compañía LA CUMBRE 
FORESTAL (PEAKFOREST) S.A, constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el Memorando No. SC-IJ-DJC-G-12-1540 de 22 de noviembre de 2012, 
emitido por el Departamento Jurídico de Compañías, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañías; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 

de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Labrbr ¿2 
tor Aríchundia Places 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

SP] 
Exp. No. 144907 
Trámite 44 58098 (2012) 

  

 


